
AGENTE EDUCATIVO 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade  
Total 

01 Nilda Aparecida da Silva  539 MG 6.924.047 17 

02 Valeria Ribeiro Dama  393 MG 17.349.760 17 

03 Rivane  Karine de Castro 355 M7.515.527 14 

04 Sirlene Maria da Silva 347 MG 12.666.711 12 

05 Elizângela Francisca dos Santos 360 MG 14.038.737 12 

06 Miriam Maria Rodrigues Gervásio 204 MG 3.855.374 11 

07 Raquel Rosa de Oliveira  245 MG 12.445.309 10 

08 Luciléia Morais da Silva  200 M 6.604.205 09 

09 Eliene Marçal Braga Lima 188 MG 11.074.410 09 

10 Severina Pereira Fernandes  177 MG 5.438.728 09 

11 Maria Aparecida da Silva 239 662.084 08 

12 Edivânia Geralda de Araujo Pinto 561 MG 14.714.248 08 

13 Andréia Delfino de Morais Souza 489 MG 6.674.774 08 

14 Vilma Amorim Gonçalves  281 0734878214 08 

15 Nilda Maria de Lima  508 M 3.184.134 08 

16 Edvania Maria Silva Rodovalho 213 MG 10.387.552 08 

17 Leidiene Maria  Jesuino 253 MG 17.402.586 07 

18 Raquel Cristine Braga de Azevedo 164 MG7.779.376 07 

19 Janete Serafim Cruzeiro 464 MG 13.087.463 07 

20 Rita Aparecida Pereira Fonseca  179 MG 3.759.297 07 

21 Helenir Geralda de Sousa 263 M 7..263.067 07 

22 Maria José dos Reis Fernandes  359 MG 12.275.174 07 

23 Sidslei Maciel de Sousa 336 MG 5.820.412 07 

24 Soraia Ferreira da Silva  036 MG 6.604.014 07 

25 Valda Rodrigues Mendes  062 MG 6.604.180 07 

26 Natalia Pereira da Fonseca  387 MG 22.320.740 07 

27 Lenir Luiz Henrique 022 MG 11.695.505 07 

28 Herlena Tavares de Oliveira 124 MG 13.087.342 07 

29 Maria de Fátima Ferreira  210 MG 6.604.028 06 

30 Silvane de Fátima Martins 328 MG 11.523.333 06 

31 Leila Alves Neto 413 M 7.397.474 06 

32 Valcira Cândida Martins 175 MG 3.754.956 06 

33 Luzia Helena Mendes 519 MG 10.386.012 06 

34 Ana Laura Rodrigues Carvalhais  381 M 6.202.564 06 

35 Elizabeth Aparecida Mendes Soares Santos 015 MG 7.963.268 06 

36 Eliane Caixeta Borges  229 MG 17.494.671 06 

37 Helenice dos Reis Felisberto 310 MG 12.859.423 05 

38 Lilia Ferreira de Freitas  052 MG 10.430.429 05 

39 Tânia Luiz Henrique 555 1.843.948 05 

40 Silvia de Cassia Braga 029 MG 11.702.057 05 

41 IossartyageTrassoy Freitas  189 MG 13.306.121 05 

42 Sheila Cristina Felix 504 MG 14.725.036 04 

43 Delmira Silva Santana 438 MG 14.352.656 04 

44 Maria de Lourdes dos Reis  494 MG 12.827.866 04 

45 Maria Cristina Teixeira de Paulo Reis  277 MG 12.104.230 04 

46 Neide Matias de LimaSilva 375 MG9.270.597 04 

47 Rosemary Iris Teixeira 320 MG 6.924. 931 04 



48 Edna Maria da Silva Braga 322 MG 10.108.749 04 

49 Cleusa Lúcia da Silva 306 1.441.240 04 

50 Maria de Lourdes Freitas  339 MG 11.878.475 04 

51 Lucileia Braga da Silva 353 MG 17.526.869 04 

52 Maria Cleidimar Batista  211 MG 13.977.874 03 

53 Beatriz Martins da Silva 012 MG 17.926.811 03 

54 Berenice Luis Henrique 140 MG 12.882.918 03 

55 Cleide Alves de Santana Mendes  543 MG 11.874.012 03 

56 Maraisa Cristina Almério 364 MG 16.580.742 03 

57 Elidiane da Silva Pinto 497 MG 12.032.076 03 

58 Adilza Pereira de Amorim 101 M 6.462.757 03 

59 Eva Maria Mendes 102 MG 5.820.057 03 

60 Helena Aparecida Barbosa dos Santos  118 MG 7.816.769 03 

61 Adriana Consolação Peres 250 MG 10.587.394 03 

62 Valdirene Aparecida Nascentes Vieira  078 MG 8.295.838 03 

63 Adriana Xavier Pimenta 003 MG 10.133.682 03 

64 Renata Luisa de Sousa 127 MG 11.031.708 03 

65 Maria das Dores Landim 302 MG 10.395.230 03 

66 Márcia Eliana de Oliveira  384 MG 12.530.200 03 

67 Eleusa Aparecida Maciel 182 MG 10.214.798 03 

68 Cintia Maria Silvério Teixeira 461 16657372 03 

69 Débora Cristina Duarte Borges  198 MG 16.366.150 03 

70 Lázara Pereira Borges  515 MG 9.278.542 02 

71 Cileuse do Carmo Pereira Silva  456 - B 002289745 02 

72 Daiane Cássia da Fonseca  492 MG 16.007.219 02 

73 Nucília Santos  da Silva Soares  404 MG 21.998.897 02 

74 Lêda Maria de Deus Godinho 504 MG 1.541.272 02 

75 Vanuza Martins Gonçalves 237 MG 6.605.160 02 

76 Sandra Helena de Sousa Rosa 260 MG 10.221.500 02 

77 Elisama dos Reis Batista  228 MG 16.881.326 02 

78 Maria Gasparina Braga Ferreira  128 MG 11.300.328 01 

79 Maria Helena Campos   080 MG 6.978.624 01 

80 Ana Paula Pereira Machado Flor 421 MG 17.331.902 01 

81 Terezinha Severo da Silva 025 MG 5.785.506 01 

82 Dirce Maria de Sousa Ferreira 562 MG 8.015.317 01 

83 Erilana Ferreira  de Resende  Vasconcelos  484 M 8.272.812 01 

84 Viviane de Souza Andrade 466 MG 11.483.621 01 

85 Maria Natalina Tolentino Rosa  499 MG 13.066.198 01 

86 Elaine Aparecida da Silva  481 360.191.332 01 

87 Marina  Karla Marques  105 MG 15.721.457 01 

88 Camila dos Reis Leal 378 MG 15.772.015 01 

89 Kênia Pereira Godinho 377 MG 18.876.098 01 

90 Nilza Amorim Gonçalves Quintiliano 295 MG 4.133.170 00 

91 Anna Lucia Fernandes  552 MG 6.924.756 00 

92 Sônia da Silva Lima Silva  262 MG 12.188.383 00 

93 Marli de Fátima Pereira  222 M 7.732.888 00 

94 Cléria Maria de Sousa Melo 174 MG 7.184.635 00 

95 Nilza Gonçalves Pereira 099 M 7.858.527 00 

96 Gislene Maria Silva  324 MG 9.255.922 00 

97 Celda Maria Pereira  129 MG 10.350.764 00 



98 Helaine Marieli de Brito 094 DF 1768.181 00 

99 Abadia Donizetti dos Santos 013 32.221.0148 00 

100 Eliane Lopes da Silva  087 MG 10.390.600 00 

101 Irismara Cristina da Silva 033 MG 10.150.797 00 

102 Elivania de Fátima Silva 541 MG 10.682.272 00 

103 Gisléia Borges Cruzeiro 201 MG 11.416.082 00 

104 Eleusa Sebastiana dos Santos  332 MG 13.246.706 00 

105 Shirlei Aparecida Ribeiro 170 MG 12.231.433 00 

106 Cristiana Aparecida da Fonseca Ferreira  066 MG 15.256.065 00 

107 Aêdra Ferreira Barbosa  090 2 004 875 00 

108 Márcia Cristina Miguel Cruz 368 MG 13.214.384 00 

109 Sueli Rodrigues Mendes  071 MG 14.086.474 00 

110 Wesley Correa de Andrade  221 MG 14.433.778 00 

111 Diene Nunes Santana Fonseca  367 MG 11.410.538 00 

112 Maraisa Alves Barbosa 389 MG14.783.533 00 

113 Maria Aparecida Moreira 390 MG 13.778.873 00 

114 Lucelma Cristine de Sousa 411 MG15.064.621 00 

115 Rosilene Batista dos Santos  559 MG 15.402.997 00 

116 Kassyane Bottcher  372 MG 15.667.081 00 

117 Leidiene Cristina  de Sousa  542 MG 12.936.693 00 

118 Vânia Paula da Silva Simão 287 MG 15.740.903 00 

119 Josiane Mendes de Oliveira  333 2.761.812 00 

120 Jhanes Barbosa do Nascimento 550 MG 15.032.143 00 

121 Betânia Aparecida Gomes 041 MG 15.581.469 00 

122 Alessandra Maria de Sousa 447 MG 10.109.976 00 

123 Angelita Inesia Severino 261 MG 16.380.085 00 

124 Kédina Aparecida Batista  291 MG 15.484.663 00 

125 Daianny Silva de Souza 376 3.062.947 00 

126 Dayane Luzia dos Santos  Correa Coelho 554 MG 15.642.586 00 

127 Denira das Dores Santana 362 MG 15.772.068 00 

128 Carla Tayrine de Sousa  Batista  288 MG 16.949.762 00 

129 Paula Juliana Santos Moreira 450 MG 17.265.041 00 

130 Maraisa  Francisca Pereira da Silva 512 MG 18.828.768 00 

131 Hélida Eva Batista  459 MG 18.687.710 00 

132 Fernanda Luise Sousa Melo 173 MG 17.890.052 00 

133 Raissa Paula da Silva 444 MG20.319.466 00 

134 Fabiana da Cruz Oliveira 469 MG 19.933.227 00 

135 Ione Cristina Pereira 373 MG 19.129.651 00 

136 Karla Cristina Landim Silva  471 MG 20.311.380 00 

137 Celma Pereira  Santana Vieira  286 MG 2.130.382 00 

138 Vanuza  Luiz Henrique  224 MG 15.786.631 00 

139 Shirley Aparecida de Sousa  Reis  400 MG 12.101.542 00 

140 Saihonara Lucerna Ferreira Lima 120 M 8.203.701 00 

141 Lúcia Helena de Oliveira  152 MG 16.963.780 00 

142 Helena Maria Pereira 527 MG 21.939.122 01 

143 Ana Lidia Correa Brito 292 MG 14.347.758 01 

144 Iêda Cristina dos Santos  Silva  192 MG 18.348.203 00 

145 Simone de Fátima Queiroz Lima 391 MG7.757.097 00 

146 Adriana da Cruz Borges 282 MG 15.130.623 00 

147 Hilda Ferreira Vaz 420 MG 15.256.077 00 



 148 Beatriz Cristina da Fonseca  274 MG 30.082463 00 

149 Flávia Angely dos Reis Teixeira 144 MG 19.357.084 00 

150 Jucimar Maciel da Silva 428 MG 6.674.772 00 

151 Leônia  de Araujo Neto 425 M 9.032.037 00 

152 Benedita de Fátima Caixeta Borges 070 736. 366 03 

153 Viviane Cristina da Silva 240 MG 19.950.604 00 

154 Glaucia dos Reis Oliveira 417 MG 21.939.122 00 



 

COORDENADOR DE ÁREA: CIÊNCIAS E MATEMÁTICA 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Maria José da Silva Teles 358 MG 6.202.625 07 

02 Sidslei Maciel de Sousa 338 MG 5.820.412 06 

03 Luciana Maria Luiz 195 MG 11.417.902 06 

04 Jaina da Silva Conrado e Lima 506 MG 7.818.238 04 

05 Alessandra Lima Monteiro  215 MG 16.078.829 04 

06 Helen Paula Rodrigues de Queiroz 057 MG 6.924.935 07 

07 Silvia de Cassia Braga 028 MG 11.702.057 05 

08 Vera Lucia Silva 454 MG 10.027.639 03 

09 Girlene Firmina Diniz 075 MG 10.319.689 01 



 
COORDENADOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Jacylene Tatiane da Silva Amorim 435 MG 15.460.036 16 

02 Marilene Aparecida Braga Silva 474 MG 6.978.449 09 

03 Maria José dos Reis Fernandes 358 MG 12.275.174 07 

04 Maria Helenice Mendes Cunha 138 M 8.274.831 06 

06 Delmina Antônia Silvério 046 MG 10.326.868 05 

08 José Antônio Pains Silva 525 MG 14.366.328 05 

05 Zenaide Geralda Flor de Oliveira 160 M 5.499.652 04 

09 Adriana Consolação Peres 244 MG 10.587.394 04 

10 Joana Darc de Freitas Mendes 166 MG 6.924.802 04 

07 Sirlene Patrícia dos Santos Araújo 248 MG 10.366.001 04 

11 Sônia Aparecida Silva Araújo 255 MG 9.213.504 03 

12 Jelvani Salomão Pimenta Pereira 524 MG 8.665.548 03 

13 Eleusa Aparecida Maciel 183 MG10.214.798 03 

14 Sandra Aparecida de Sousa 048 MG 13.862.616 03 

15 Maria Aparecida Tavares 423 MG 4.541.293 02 

16 Marina Karla Marques 106 MG 15.721.457 01 

17 Cleide Alves de Santana Mendes 544 MG 11.874.012 00 

18 Rosângela Teodoro 298 MG 15.730.979 00 



 
COORDENADOR DE EDUCAÇÃO 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Jacylene Tatiane da Silva Amorim 433 MG 15.460.036 16 

02 Marilene Aparecida Braga Silva 473 MG 6.978.449 08 

03 Maria Helenice Mendes Cunha 137 M 8.274.831 06 

04 Delmina Antônia Silvério 045 MG 10.326.868 05 

05 José Antônio Pains Silva 531 MG 14.366.328 05 

06 Zenaide Geralda Flor de Oliveira 156 M 5.499.652 04 

07 Adriana Consolação Peres 241 MG 10.587.394 04 

08 Joana Darc de Freitas Mendes 167 MG 6.924.802 04 

09 Sirlene Patrícia dos Santos Araújo 247 MG 10.366.001 04 

10 Sônia Aparecida Silva Araújo 257 MG 9.213.504 03 

11 Jelvani Salomão Pimenta Pereira 523 MG 8.665.548 03 

12 Marina Karla Marques 109 MG 15.721.457 01 

13 Sylze Maria de Araújo 313 MG 10.677.704 00 

14 Maria Aparecida Gomes 039 MG 21.009.533 03 



 

ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO BÁSICA - SUPERVISÃO PEDAGÓGICA ESCOLAR 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Maria Helenice Mendes Cunha 136 M 8.274.831 06 

02 Delmina Antônia Silvério 047 MG 10.326.868 05 

03 Zenaide Geralda Flor de Oliveira 157 M 5.499.652 04 

04 Adriana Consolação Peres 243 MG 10.587.394 04 

05 Joana Darc de Freitas Mendes 165 MG 6.924.802 04 

06 Sirlene Patrícia dos Santos Araújo 249 MG 10.366.001 04 

07 Eusilene Aparecida da Silva Cambraia 479 MG 13.259.887 04 

08 Iara Maria dos Santos 500 MG 16.251.958 04 

09 Sônia Aparecida Silva Araújo 256 MG 9.213.504 03 

10 Márcia Eliana Oliveira 386 MG 12.530.200 03 

11 Maria Aparecida Tavares 424 MG 4;541.293 02 

12 Marina Karla Marques 108 MG 15.721.457 01 

13 Maria Aparecida Gomes 038 MG 21.009.523 00 

14 Vera Lúcia Silva 455 MG 16.027.639 00 

15 Ticiele Rosa Gonçalves Fonseca 208 MG 16.286.042 00 



 
MONITOR DE INFORMÁTICA  

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Layana Paula de Castro  Ribeiro 549 MG 15.747.918 06 

02 Delmina Antônia Silvério 044 MG 10.326.868 05 

03 Jacylene Tatiane da Silva Amorim 434 MG 15.460.036 03 

04 Francyelle Aparecida Silva 275 MG 20.624.733 01 

05 Higor Gregório Pereira  354 MG 17.890.825 01 

06 Cleide Alves de Santana Mendes   546 MG 11.874.012  00 

07 Aparecida Juliana de Deus dos Reis  452 MG 13.239.147 00 

08 Ticiele  Rosa Gonçalves Fonseca  205 MG 16.286.042  00 

09 Paula Juliana Santos Moreira  449 MG 17.265.041 00 

10 Aline Mary Aparecida Justino de Sousa  016 MG 17.862.346 00 

11 Viviane Cristina da Silva  236 MG 19.950.604 00 

12 Raissa Paula da Silva  443 MG 20.319.466 00 

13 Carla Aparecida Pereira Soares  547 MG 19.399.282  00 

14 Beatriz Caixeta Braga  050 MG 18.361.243 00 



 

  

 

 

 

 

COORDENADOR DE ÁREA- ESTUDOS SOCIAIS 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Eliza Geralda Marra  Mota 231 MG 4.237.269 09 

02 Claudenice Aparecida de Souza  Silva 023 MG 6.203.522 06 

03 Helena  Aparecida  Barbosa  dos Santos  121 MG 7.816.769 03 

04 Tiago Wilson da Silva  536 MG 15.309.832 00 

05 Rosalina  de Sousa Caetano  Ferreira  496 M 7.180.746 04 

06 Shirley Maria Pereira  008 MG 10.577.986 03 

07 Evando Martins  Barbosa 530 MG 17.377.706 00 



 

COORDENADOR DE ÁREA- LETRAS  

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Sinthia Silva Santos  396 MG 10.371.235 07 

02 Claudiana Lima  058 MG 10.458.886 05 

03 Benedita de Fátima  Caixeta  Braga  073 736.366 04 

04 Nair Paulina de Lima Henrique  345 MG 10.351.193 04 

05 Rogério Honório Silva  429 MG 10.049.785 03 

06 Ângela Aparecida dos Santos  268 MG 14.222.278 03 

07 Ana Amália dos Santos  134 MG 12.418.409 00 



PROFESSOR PI 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Dilcinéia de Castro Godinho Borges  439 MG 6.604.094 29 

02 Maria de Lourdes Fernandes  294 MG 1.735.473 28 

03 Maria José da Silva 032 MG 3.953.255 27 

04 Soraia Ferreira da Silva 035 MG 6.604.014 24 

05 Denise Cristina de Brito 307 MG 10.384.559 24 

06 Rita Aparecida Pereira Fonseca  180 MG 3.579.297 23 

07 Marley Aparecida Mota Ribeiro 151 MG 7.184.974 23 

08 Edvania Maria Silva Rodovalho 186 MG 10.387.552 22 

09 Elenice Martins deAmorim 026 MG 6.674.801 21 

10 Luciene Geralda Braga Nogueira 098 MG 8.678.529 21 

11 Lenir Luiz Henrique 020 MG 11.695.505 20 

12 Maxilene Maria Pereira 110 MG 6.934.044 20 

13 Nilda Aparecida da Silva 538 MG 6.924.047 20 

14 Valcira Cândida Martins 053 MG 3.754.856 19 

15 Helen Paula Rodrigues Queiroz 056 MG 6.924.935 19 

16 Salvina Rodrigues Galvão Pinheiro 278 MG 3.727.263 19 

17 Eliene Marçal Braga de Lima 187 MG 11.074.410 18 

18 Romeria das Dores Vargas 091 MG11.231.251 18 

19 Maria Marlei de Lima  076 MG 11.527.180 18 

20 Maria Aparecida dos Santos  284 MG 12.936.686 18 

21 Jacylene Tatiane  da Silva Amorim 432 MG 15.460.036 18 

22 Araina Lucia da Silva 269 MG 7.534.791 17 

23 Valeria Ribeiro Dama 394 MG 17.349.760 17 

24 Vanuza Martins Gonçalves  158 MG 6.605.160 16 

25 Renata Luisa de Sousa 126 MG 11.031.708 16 

26 Maria Viana Pereira Araujo 162 MG10.051.230 16 

27 Maria José da Silva Teles 348 MG 6.202.625 16 

28 Maria das Dores Landim 301 MG 10.395.230 15 

29 Arnaldo Rodrigues Bispo 219 MG 6.924.063 14 

30 Claudiene Pains  Silva Faria 520 MG 11.720.136 14 

31 Eliza Geralda Marra Mota 456 MG 4.237.269 14 

32 Maria Rosa Oliveira de Jesus 191 M 5.784.959 14 

33 Eva Maria Mendes 104 MG 5.820.057 13 

34 Helenir Geralda de Sousa 264 MG 7.263.067 13 

35 Elizabeth Aparecida Mendes Soares Santos  014 MG 7.963.268 13 

36 Miriam Maria Rodrigues Gervásio 203 MG 3.855.374 13 

37 Rivane Karine de Castro 356 M 7.515.527 13 

38 Iara Maria dos Santos  501 MG 16.251.958 12 

39 Juciara Cristina da Silva Conrado 382 MG14,484.944 12 

40 Severina Pereira Fernandes  176 MG 5.438.728 12 

41 Roseli Meire da Silva Oliveira 055 MG 11.056.996 12 

42 Sandra Helena de Sousa Rosa 259 MG 10.221.500 11 

43 Joana Darc de Freitas Mendes 168 MG 6. 924.802 11 

44 Cleudionara de Souza Almeida  258 MG 6.924.066 11 

45 Maria Célia Silva Sousa 084 MG 10.053.427 11 

46 Marilene Aparecida Braga Silva  472 MG 6.975.449 11 

47 Rita Aparecida dos Santos 226 MG12.254.982 10 



48 Enildes Regina de Souza Oliveira  113 MG 10.391.749 10 

49 Iolanda Aparecida Ribeiro Pinheiro 061 MG 10.589.624 10 

50 Raquel Rosa de Oliveira 252 MG 12.445.309 10 

51 Vânia Aparecida Souto 440 MG 10. 387.355 09 

52 Adriana Consolação Peres 251 MG10.587.394 09 

53 Sirlene Patrícia dos Santos  Araujo  246 MG 10.366.001 09 

54 Maria Helenice Mendes Cunha 135 M 8.274.831 09 

55 Elizangela Francisca dos Santos 361 MG 14.038.737 09 

56 Nilda Maria de Lima  507 M 3.184.134 09 

57 Vanês Maria Souto 010 MG 16.007.974 09 

58 Elencássia Aparecida Ferreira Andrade 242 MG 11.889.929 09 

59 Sabrina Faria Pereira 487 MG 19.426. 734 09 

60 Luciléia Morais da Silva 199 M 6.604.205 08 

61 Maria Cristina Teixeira de Paulo Reis 276 MG 12.104.290 08 

62 Andreia Delfino de Morais Sousa  488 MG 6.674.774 08 

63 Ana Paula dos Reis  330 MG 15.826.313 08 

64 Zenaide Geralda Flor de Oliveira 154 M 5.499.652 08 

65 Nair Paulina de Lima Henrique 344 MG 10.351.193 08 

66 Luzia Helena Mendes 518 MG 10.386.012 08 

67 Valda Rodrigues Mendes 064 MG 6.604.180 08 

68 Sidslei  Maciel de Sousa  337 MG 5.820.412 08 

69 Herlena Tavares de Oliveira 123 MG 13.087.342 08 

70 Natalia Pereira da Fonseca 383 MG 22.320.740 08 

71 Eusilene Aparecida da Silva Cambraia 480 MG 13.259.887 08 

72 Jelvani  Salomão Pimenta Pereira  521 MG 8.665.548 07 

73 Ana Laura Rodrigues Carvalhais  380 MG 6.202.564 07 

74 Eliana Caixeta Borges  300 MG 17.494.671 07 

75 Sônia Aparecida Silva Araujo 258 MG 9.213.504 07 

76 Sirlene Maria da Silva 346 MG 12.656.711 07 

77 Lêda Maria de Deus Godinho 503 MG 1 541.272 06 

78 Edna Landim dos Santos 477 MG 13.827.004 06 

79 Edivania  Geralda  de Araujo Neto 560 MG 14.714.248 06 

80 Claudia Maria Silva 184 MG 10.392.716 06 

81 Iossartyage Trassoy Freitas  190 MG 13.306.121 06 

82 Alessandra Maria Rosa 077 M 7.249.093 06 

83 José Antônio Pains Silva  540 MG 14.366.328 06 

84 Silvane de Fátima Martins  327 MG 11.523.333 05 

85 Valdirene Aparecida Nascentes Vieira 069 MG 8.295.838 05 

86 Delmina Antonia Silverio 042 MG 10.326.868 05 

87 Maria Aparecida Silva 238 662.084 04 

88 Leila Alves Neto  412 MG 7 .397.474 04 

89 Maria de Fátima Ferreira  209 MG 6.604.028 04 

90 Eleusa Aparecida Maciel 178 MG 10.214.798 04 

91 Neide Matias de Lima Silva  384 MG 9.270.597 04 

92 Edna Maria da Silva Braga 321 MG 14.108.749 04 

93 Cleusa Lúcia da Silva 305 DF 1.441.240 04 

94 Maria de Lourdes Freitas 340 MG 11.878.475 04 

95 Janete Serafim Cruzeiro 463 MG 13.087.463 04 

96 Lucileia Braga da Silva  352 MG 17.526.869 04 

97 Cileuse do Carmo Pereira Silva 457 002.289.745 03 



98 Rogério Honório da Silva 431 MG 10.049.785 03 

99 Lilia Ferreira de Freitas  051 MG 10.430.429 03 

100 Maria Aparecida Gomes  037 MG 21.009.523 03 

101 Adilza Pereira de Amorim 100 MG 6.462.757 03 

102 Vilma Amorim Gonçalves  280 BA 0734878214 03 

103 Raquel Cristine Braga de Azevedo 163 MG 7.779.376 03 

104 Helena Aparecida Barbosa dos Santos 117 MG 7.816.769 03 

105 Rosemary Iris Teixeira 319 MG 6.924.931 03 

106 Adriana Xavier Pimenta 004 MG 10.133.682 03 

107 Iraides Francisca Maia Pereira 279 MG 10.394.063 03 

108 Márcia Eliana Oliveira 385 MG 12.530.200 03 

109 Fabiana Aparecida Morais  142 MG 7.691.552 03 

110 Carla Rodrigues Araujo Oliveira  311 MG 13.967.639 03 

111 Sandra Aparecida de Sousa 049 MG13.862.616 03 

112 Taise Queiroz dos Reis  371 MG 14.364.962 03 

113 Cintia Maria Silvério Teixeira  460 MG 16. 657.372 03 

114 Bruno Francisco de Oliveira 317 MG 16.406.339 03 

115 Débora Cristina Duarte Borges  197 MG 16.366.150 03 

116 Claudia Eponina dos Reis Teixeira 230 MG 16.666.175 03 

117 Fernanda Luise Sousa Melo 171 MG 17.890.052 03 

118 Maria Gasparina Braga Ferreira 122 MG 11.300.328 02 

119 Laura Pereira de Lacerda Rosa  505 MG 8.061.309 02 

120 Elisama Batista dos Reis 227 MG 16.881.326 00 

121 Elivania Rodrigues Santana  415 MG 7.534.878 02 

122 Berenice Luis Henrique 139 MG 12.882.918 01 

123 Beatriz Martins da Silva 011 MG 17.926.811 01 

124 Maria Helena Campos 079 MG 6.978.624 01 

125 Ione Maria de Sousa Piau 422 MG 12.365.485 01 

126 Terezinha Severo da Silva  024 MG 5.785.506 01 

127 Rosângela Teodoro  297 MG 15.750.979 01 

128 Maria Cleidimar Batista 212 MG 13.977.874 01 

129 Erilana Ferreira de Resende Vasconcelos 486 MG 8.272.812 01 

130 Maria de Lourdes de Oliveira  334 MG 13.528.250 01 

131 Helenice dos Reis Felisberto 309 MG 12.859. 423 01 

132 Jucilena Barbara de Freitas 453 MG14.108.872 01 

133 Marina Karla Marques  107 MG 15.721.457 01 

134 Geralda Luiz do Nascimento  476 MG 4.495.102 00 

135 Anna Lucia Fernandes  551 MG 6.924.756 00 

136 Marli de Fátima Pereira  214 M 7.732.888 00 

137 Gislene Maria Silva 323 MG 9.255.922 00 

138 Shirley Maria Pereira 009 MG 10.577.986 00 

139 Celda Maria Pereira 125 MG 10.350.764 00 

140 Helaine Marieli de Brito 093 DF 1.768.181 00 

141 Elizelma Rodrigues Mendes  405 MG 13.094.743 00 

142 Eliane Lopes da Silva 086 MG 19.390.600 00 

143 Gisléia Borges Cruzeiro 202 MG 11.416.082 00 

144 Sylze  Maria Araujo 314 MG 10.677.704 00 

145 Jacqueline Aparecida de Freitas Oliveira 326 MG 12.729.282 00 

146 Eleusa Sebastiana dos Santos  331 MG 13.246.706 00 

147 Shirlei Aparecida Ribeiro 169 MG 12.231.433 00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

148 Michelle Aparecida Tavares Vieira  403 MG 8.749.306 00 

149 Cleide Alves de Santana Mendes 545 MG 11.874.012 00 

150 Sueli Rodrigues Mendes 068 MG 14.086.474 00 

151 Maria Aparecida Moreira  379 MG 13.778.873 00 

152 Cristiane Ribeiro Silva Barbosa  511 MG 14.995.910 00 

153 Kédina Aparecida Batista 290 MG 15.484.663 00 

154 Miriam Ferreira  407 MG 16.380.302 00 

155 Carla Tayrine de Sousa Batista 289 MG 16.949.762 00 

156 Cleidineia Cristina dos Reis  388 MG 18.129.108 00 

157 Paula Juliana Santos Moreira  451 MG 17.265.041 00 

158 Graciele Neiva de Oliveira Macedo 406 MG 18.820.340 00 

159 Tânia Luiz Henrique 556 1.843.948 05 

160 Helena Maria Pereira 526 MG 21.939.122 01 

161 Dirce Maria de Sousa Ferreira  563 MG 8.015.317 01 

162 Lázara Pereira Borges 514 MG 9. 278. 542 01 

163 Saihonara Lucerna Ferreira Lima 111 M 8.203.701 01 

164 Maria de Lourdes dos Reis 493 MG12.825.866 01 

165 Elidiane da Silva Pinto 502 MG 12.032.076 01 

166 Ana Lidia Corrêa de Brito 293 MG 14.347.758 01 

167 Delmira Silva Santana 437 MG 14.352.656 01 

168 Maraisa Cristina Almério 365 MG 16.580.742 01 

169 Adriana da Cruz Borges  283 MG 15. 130.629 01 

170 Viviane de Sousa Andrade 465 MG 11.483.621 01 

171 Marcia Janaina Pereira Santana  401 MG 13.573.744 00 

172 Elen Cassia Graciela dos Reis 418 MG 15.825.996 00 

173 Diene Nunes Santana Fonseca 366 MG 11.410.538 00 

174 Celma Pereira Santana  Vieira 285 2.130.382 00 

175 Wesley Corrêa de Andrade  220 MG 14.433.778 00 

176 Vanusa Luiz Henrique 223 MG 15.786.631 00 

177 José Antunes Sobrinho 067 M 2.468.830 00 

178 Denira das Dores Santana 363 MG 15.772.068 00 

179 Kellen Aparecida Milani  402 MG 16.200.783 00 

180 Lúcia Helena de Oliveira 153 MG 16.963.780 00 

181 Simone de Fátima Queiroz Lima  392 MG 7.757.097 00 

182 Beatriz Cristina da Fonseca 272 MG 20.082.463 00 

183 Fabiana da Cruz Oliveira 468 MG 19.933.227 00 

184 Flávia Angely dos Reis Teixeira 143 MG 19.357.087 00 

185 Karla Cristina Landim Silva  470 MG20.311.380 00 

186 Lucelma Cristine de Sousa 410 MG 15.064.621 00 

187 Hilda Ferreira Vaz 419 MG 15.256.077 00 

188 Débora dos Reis Caetano 092 MG 17.499.856 00 

189 Leussa Beltrão da Silva Pereira  446 MG 11.400.534 00 

190 Jucimar  Maciel da Silva  427 MG 6.674.772 10 

191 Leônia de Araujo Neto 409 MG 9. 032. 037 03 

192 Maria Natalina Tolentino Rosa  498 MG 13.066.198 02 

193 Irismara Cristina da Silva 034 MG 10.150.797 00 

194 Betânia Aparecida Gomes  040 MG 15.581.469 00 

195 Ana Lucia Luiz de Melo Araujo 329 MG 10.152.767 00 

196 Dayane Luzia dos Santos Correa Coelho 553 MG 15.642.586 00 



 

1_PROFESSOR PI – CANDIDATA COM DEFICIÊNCIA 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade Total 

01 Andreia dos Santos  Correa  Brito  335 MG 11.539.688 07 



 

PROFESSOR PII-  ARTE 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Élida de Fátima Amorim Ferreira  147 MG 6.674.750 01 

02 Sinthia  Silva Santos  398 MG 10.371.235 09 

03 Nair Paulina de Lima Henrique  343 MG 10.351.193 07 

04 Daliene de Fátima Batista  018 MG 13.977.521 06 

05 Maria de Fátima Pereira  096 MG 6.604.164 04 

06 Ana Amália dos Santos  131 MG 12.418.409 02 

07 Carina Medeiros Azevedo Braz 083 MG 20.131.051 00 

08 Claudia de Barros Ferreira  513 MG 19.678.313 00 

09 Delmina Antonia Silvério 043 MG 10.326.868 05 



 
PROFESSOR PII- CIÊNCIAS  

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Luciana Maria Luiz 194 MG 11.417.902 17 

02 Valda Rodrigues Mendes  063 MG 6.604.180  12 

03 Elisângela Soraya Pinheiro 001 MG 7.184.170 10 

04 Alessandra Lima Monteiro 218 MG 16.078.829 08 

06 Maria José da Silva Teles  349 MG 6.202.625 08 

07 Helen Paula de Queiroz Rodrigues  060 MG 6.924.935  07 

08 Fabiana Aparecida de Morais  141 MG 7.691.552  05 

09 Taise Queiroz dos Reis  370 MG 14.364.962 04 

10 Ticiele Rosa Gonçalves Fonseca  206 MG 16.286.042 03 

11 Eliane de Oliveira Marques  161 MG 11.219.894  00 

12 Elivânia Rodrigues Santana  416 MG 7.534.878 00 

13 Leticia Juliana da Silva 458 MG 16.544.668 00 

14 Priscila Braz de Melo 185 MG 17.113.388  00 

15 Jéssica Aparecida Rodrigues Santana 229 MG 18.694.884 00 

16 Sabrina Soares de Queiroz 065 MG 18.738.622  00 

17 Igor Borges Erminio 308 MG 19.392.399 00 

18 Aryelle Dias Vieira Salomão 533 MG 20.328.870  00 



 

PROFESSOR PII- EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Cleusa Lucia da Silva  303 1.441.240 12 

02 Leônia de Araujo Neto 408 MG 9.032.037 08 

03 Jucimar Maciel da Silva 426 M 6.674.772 05 

04 Fernanda Luise Sousa Melo 172 MG 17.890.052 03 

05 Vanuza Martins Gonçalves  159 MG 6.605.160 02 

06 Gislene Maria da Silva  325 MG 9.255.922 00 

07 Renato Ribeiro 462 MG 7.534.698 00 

08 Steffanya Ferreira Pacheco 478 MG 15.757.860 00 

09 Dayane Pereira de Santana 483 MG 16.199.254 00 

10 Danielle Stefane de Marins 482 MG 19.346.669 00 

11 Vani Rodrigues Braga 196 MG 22.196.851 00 

12 Vinicius Vieira Jorge 85 MG 17.890.503 00 



 
PROFESSOR PII – ENSINO RELIGIOSO 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Maria Izabel Braga  149 M 3.754.962 16 

02 Cleusa Lúcia da Silva  304 1.441.240 11 

03 Maria José dos Reis Fernandes  357 MG 12.275.174 11 

04 Bruno Francisco de Oliveira  315 MG 16.406.339 05 

05 Zenaide Geralda Flor de Oliveira   155 M 5.499.652 05 

06 Nucilia Santos Silva Soares  448 MG 21.998.897 01 



 
PROFESSOR PII- GEOGRAFIA 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Ronilda Maria de Barros  031 M 5.398.301 09 

02 Rosalina  de Sousa Caetano Ferreira  019 M 7.180.746 04 

03 Meire Ângela  de Amorim 225 MG 6.807.308 03 

04 Helena Aparecida  Barbosa  dos Santos  116 MG 7.816.769 03 

05 Carla Rodrigues Araujo Oliveira  312 MG 13.967.639 03 

06 Bárbara Aparecida de Jesus 395 MG 16.564.684 00 

07 Yasmim Raiza de Souza 119 12434608-8 00 

08 Eliane de Fátima Fernandes  495 MG 12.528.826 00 

09 Tiago Wilson da Silva  534 MG 15.309.832 00 

10 Bruno Francisco de Oliveira 316 MG 16.406.339 04 

11 Shirley Maria Pereira  007 MG 10.577.986 03 

12 Evando Martins Barbosa 528 MG17.377.706 00 

13 Dayhane Suellen Teixeira Mendes  271 MG 16.395.346 00 

14 Maíra Aparecida Raimundo Rodrigues  233 MG 13.665.088 01 

15 Alessandra Lima Monteiro 216 MG 16.078.829 03 



 

PROFESSOR PII-  HISTÓRIA  

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Ronilda Maria de Barros  030 M 5.398.301 13 

02 Helena Aparecida Barbosa dos Santos  115 MG 7.816.769 05 

03 Bruno Francisco de Oliveira 318 MG 16.406.339 05 

04 Carmen Cristina Soares  296 MG 12.881.967 04 

05 Shirley Maria Pereira  006 MG 10.577.986 03 

06 Fabiana Aparecida de Morais  145 MG 7.691.552 03 

07 Dayhane Suellen Teixeira Mendes  270 MG 16.395.346 01 

08 Aparecida Abadia Silva  329 B  MG 17.941.493 00 

09 Evando Martins Barbosa 529 MG 17.377.706 00 

10 Tiago Wilson da Silva  535 MG 15.309.832 00 

11 Mateus Paulo da Silva 587 MG 17.643.081 00 

12 Maíra Aparecida Raimundo Rodrigues  232 MG 13.665.088 00 

13 Marcos Antonio Ramos  234 MG 16.688.823 00 

14 Vicentina Odete de Araujo 436 MG 10.628.010 00 

15 Eulália Patrícia Gomes  265 MG 10.191.492 00 



 
PROFESSOR PII-  INGLÊS 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Hirlene  de Oliveira e Silva  235 MG 8.896.789 14 

02 Sinthia  Silva Santos  397 MG 10.371.235 13 

03 Nair Paulina de Lima Henrique  341 MG 10.351.193 10 

04 Maria de Fátima Pereira  097 MG 6.604.164 04 

05 Vânia Aparecida Souto  442 MG 10.387.355 04 

06 Ana Amália dos Santos  133 MG 12.418.409 03 

07 Ângela Aparecida dos Santos  266 MG 14.222.278 03 

08 Marina Aparecida  Silva  089 MG 18.739.130 01 

09 Claudiene Luiz dos Santos  557 MG 12.903.825 00 

10 Eliane Maria da Cruz Fonseca  510 MG 15.150.579 00 

11 Carina Medeiros Azevedo Braz 082 MG 20.131.051 00 

12 Luiza Lara Silva Mota  491 MG 15.096.591 00 

13 Jelvani  Salomão Pimenta Pereira  522 MG 8.665.549 04 

14 Aryelle Dias Vieira Salomão 532 MG 20.328.870 00 



 

PROFESSOR PII- MATEMÁTICA 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Lusadir  Honorio  de Rezende  193 M 6.854.236 16 

02 Roseli Meire da Silva Oliveira  054 MG 11.056.996 13 

03 Silvia de Cássia Braga  027 MG 11.702.057 08 

04 Maria José da Silva Teles  350 MG 6.202.625 08 

05 Rosânia Aparecida Vargas Martins 112 MG 6.978.379 08 

06 Elisângela Soraya Pinheiro 002 MG 7.184.170 07 

07 Eliett Ferreira Nunes Santos  146 MG 7.431.954 07 

08 Keilla Fernanda Rosa de Castro 130 MG 12.394.586 03 

09 Regina Luiza da Silva  114 MG 14735.325 03 

10 Alessandra Lima Monteiro 217 MG 16.078.829 03 

11 Erilana Ferreira de Resende Vasconcelos  485 MG 8.272.812 01 

12 Girlene Firmina Diniz 074 MG 10.319.689 01 

13 Lázara Pereira Borges 516 MG 9.278.542 00 

14 Julhia Luzimar Gomes  005 MG 6.978.113 00 

15 Gerliane Patrine dos Santos 475 MG 15.037.847 00 

16 Maria Marlei de Lima 445 MG 11.527.180 07 

17 Taise Queiroz dos Reis  369 MG 14.364.962 03 

18 Ticiele Rosa Gonçalves Fonseca  207 MG 16.286.042 03 

19 Elizeth Aparecida Rodrigues  414 MG 16.018.030 00 



 

PROFESSOR PII- LÍNGUA PORTUGUESA 

Nº Nome Nº Inscrição Doc. Identidade 

 
Total 

01 Sinthia  Silva Santos  399 MG 10.371.235 15 

02 Maria de Fátima Pereira  095 MG 6.604.164 07 

03 Nair Paulina de Lima Henrique  342 MG 10.351.193 07 

04 Eva Maria Mendes  103 MG 5.820.057 07 

05 Lenir Luiz Henrique  021 MG 11.695.505 07 

06 Élida de Fátima  Amorim Ferreira  148 MG 6.674.750 06 

07 Claudiana Lima  059 MG 10.458.886 05 

08 Maraisa Cristina da Silva  181 MG 13.939.593 04 

09 Rogerio Honorio Silva  430 MG 10.049.785 04 

10 Daliene de Fátima Batista  017 MG 13.977.521 04 

11 Vânia Aparecida Souto  441 MG 10.387.355 04 

12 Benedita de Fátima Caixeta Braga  072 736.366 04 

13 Ângela Aparecida dos Santos  267 MG 14.222.278 03 

14 Ana Amália dos Santos  132 MG 12.418.409 02 

15 Carina Medeiros Azevedo Braz 081 MG 20.131.051 01 

16 Claudiene Luiz dos Santos  558 MG 12.903.825 01 

17 Dênia Carla  Caetano  Rodrigues  564 MG 16.569.784  00 

18 Eliane Maria da Cruz Fonseca  509 MG 15.150.579 00 

19 Marina Aparecida  Silva  088 MG 18.739.130 00 

20 Luíza Lara  Silva Mota  490 MG 15.096.591 00 

21 Claudia de Barros Ferreira  467 MG 19.678.313 00 

22 Beatriz Cristina da Fonseca  273 MG 20.082.463 00 


